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Yttrande över SOU 2023:50 En modell för svensk 
försörjningsberedskap 

Boverkets ställningstagande 

Boverket avgränsar sitt yttrande till myndighetens ansvarsområden. 

Boverket tillstyrker att Myndigheten för samhällsskydd och beredskap ska få 

ansvaret för den nationella samordningen av försörjningsberedskapen. 

Boverkets synpunkter 

Boverket lämnar följande synpunkter i övrigt. 

Avsnitt 2.1 Utredningsuppdraget 

Det är en brist att utredningen inte har haft i uppdrag att analysera behovet av 

att beredskapslagra byggmateriel.  

Avsnitt 9.4.1 Beredskapssektorer inom vilka det ska göras försörjningsanalys 

I betänkandet föreslås att arbetet med försörjningsanalyser begränsas till sex 

beredskapssektorer enligt förordningen (2022:524) om statliga myndigheters 

beredskap. Enligt Boverkets uppfattning bör också bygg- och fastighetssektorn 

vara en beredskapssektor. En väl fungerande bygg- och fastighetssektor är av 

väsentlig betydelse för att upprätthålla de andra sektorernas funktion men 

också för befolkningens överlevnad och är ett viktigt bidrag till det militära för-

svarets förmåga. Härmed följer att sektorn ska göra en försörjningsanalys och 

därmed ingå i försörjningsberedskapens kärna. Boverket är, förutsatt att nöd-

vändiga resurser tillförs myndigheten, villig att ta på sig ansvaret att vara sek-

torsansvarig myndighet för bygg- och fastighetssektorn. Se avsnitt 9.5.2 Vissa 

sektorsansvariga myndigheters uppgifter. 
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Avsnitt 13 Beredskapslagring – överväganden och förslag 

Att betänkandet inte tar upp kopplingen mellan beredskapslager och den fy-

siska planeringen enligt plan- och bygglagen (2010:900) är en brist. Det är 

också en brist att ingen myndighet, inte heller den samordnade funktionen, fö-

reslås få den nationella överblicken över var samtliga beredskapslager finns el-

ler planeras. Med en sådan överblick skulle det vara möjligt för en statlig myn-

dighet, i praktiken länsstyrelsen, att i en situation då ett område för beredskaps-

lager utmanas av annan exploatering att argumentera för att området ska an-

vändas för beredskapslager. Utan en överblick anser Boverket att det i princip 

blir omöjligt för Trafikverket att i sin försörjningsanalys behandla transporter 

(transportörer och logistikcentrum). Det senare gäller särskilt om logistikcent-

rumet också är ett beredskapslager.                  

I detta ärende har generaldirektör Anders Sjelvgren beslutat och signerat beslu-

tet elektroniskt. Föredragande har varit jurist Lars Lennwall. I den slutliga 

handläggningen har också rättschef Yvonne Svensson, enhetschef Sonia An-

dersson, enhetschef Robert Johannesson, jurist Jörgen Lundqvist, utredare Ma-

ria Rydqvist och planarkitekt Roland Thörnquist deltagit. 
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generaldirektör 

Lars Lennwall 

jurist 
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